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Komentarz:
To jest naturalne, że dążymy do wielkości. Ona 
jest wpisana w naszą naturę i jej realizacja 
oznacza wypełnienie naszego człowieczeństwa. 
Chodzi jednak o sposób, w jaki naszą wielkość 
próbujemy zrealizować. Na pewno nie da się 
tego zrobić “uciskaniem” innych i dawaniem im 
odczuć posiadanej władzy.
Jezus zdemaskował intencje Jakuba i Jana. 
Wydawałoby się, że oni po prostu pragną być 
w Niebie po śmierci, a tymczasem chodziło im 
o posiadanie władzy nad innymi (chcieli być po 
obu stronach Jezusa i bezpośrednio przy Nim, bo 
może chcieli na Niego wpływać?). Wpływanie na 
losy drugiego człowieka (i świata) nie daje moż-
liwości zrealizowania naszej wielkości. To umoż-
liwia tylko postawa służby (czyli Miłość). Władza 
daje sztuczne poczucie wielkości.

Mieczysław Łusiak SJ

Ewangelia (Mk 10, 35-45)
Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa i 
rzekli: «Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam uczynił to, o co 
Cię poprosimy». On ich zapytał: «Co chcecie, żebym wam 
uczynił?» Rzekli Mu: «Daj nam, żebyśmy w Twojej chwale 
siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej Twej stronie». 
Jezus im odparł: «Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie 
pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym 
Ja mam być ochrzczony?» Odpowiedzieli Mu: «Możemy».
Lecz Jezus rzekł do nich: «Kielich, który Ja mam pić, 
wprawdzie pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, 
wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać 
miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się 
ono tym, dla których zostało przygotowane». Gdy usłyszało 
to dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba i 
Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich:
«Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, 
uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. 
Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami 
chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A 
kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie 
niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie 
przyszedł, aby mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje 
życie jako okup za wielu».

22 październik - wspomnienie św. Jana Pawła II



29 Niedziela Zwykła - 20 października
8:00  Zbiorowa
9:30  Zbiorowa
11:00  Śp. Józefa Grzybek w 4. rocz. śmierci, o radość Nieba
13:00  O wieczną radość w Niebie dla śp.: syna Jacka   
 Kalembasa i wnuczki Ani Kalembasa - z   
 int. mamy i babci
19:00  Zbiorowa
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
 w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 21 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Janinę Rolek
19:00  Zbiorowa + Różaniec

Wtorek - 22 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Piotra Malewskiego, o radość wieczną
19:00  Zbiorowa + Różaniec

Środa - 23 października
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego 
 Ośrodka Milenijnego
18:00  O radość wieczną dla śp. Aliny Kołodziejek
19:00  Zbiorowa + Nowenna MBNP + Różaniec

Czwartek - 24 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Anetę Judycką w 8. rocz. śmierci i za   
 zmarłych z rodziny Judyckich
19:00  Zbiorowa + Różaniec

Piątek - 25 października
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp.: Marię i Mieczysława Maciaszek oraz 
 Antoninę i Stanisława Szczecińskich
19:00  Zbiorowa

Sobota -  26 października
8:00  Zbiorowa
19:00  Zbiorowa + Różaniec

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota:  8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA W PAŹDZIERNIKU: 
Różaniec codziennie o 18:30

Nowenna do M.B. Nieustającej Pomocy 
w środy po różańcu

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ – 773-588-7476 - wew. 224 

o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  

o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 
br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



Msze św. i życzenia dla o. Tomasza i o. Michała



RÓŻANIEC ZE ŚWIĘTYM IGNACYM
Październik ma szczególne znaczenie dla tych, którzy czczą Maryję i modlą się na różańcu. W tym roku proponujemy 

rozważania różańcowe oparte na Ćwiczeniach Duchowych św. Ignacego Loyoli. Cztery tajemnice Różańca nawiązują 

do czterech Tygodni Ćwiczeń. Te rozważania mogą zarówno stanowić pomoc w osobistej modlitwie różańcowej, jak i 

zachęcać do lepszego zrozumienia i zgłębienia Ćwiczeń Duchowych. 

 III. TAJEMNICE BOLESNE – „Wytrwaj przy Mnie!”

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu – „Prosić o uczucie bólu razem z Chrystusem bolejącym”
Jezus miał wybór, choć może wydawać się inaczej. Nie był z góry skazany na mękę i śmierć, aby zbawić człowieka. Podejmuje 
tę decyzję nie bez wewnętrznej walki. Nie ucieka z Ogrójca pod osłoną nocy.
Tylko rzeczy dobre lub obojętne mogą być przedmiotem wyboru. Zło nigdy nie może wchodzić w grę i być brane pod rozwagę. 
Nie zawsze jednak naszemu wyborowi towarzyszy jasne rozumienie, że to Bóg nas porusza i pociąga. Niekiedy wybór dokonuje 
się w niepewności i zwątpieniu. Jezus zna to wszystko. Możesz, jak On, zaufać Ojcu: „Nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie!”
Dobry wybór to ten, który wypływa z miłości. Ból Jezusa w Ogrójcu pokazuje, jak bardzo współczuje człowiekowi cierpiącemu 
z powodu grzechu. Teraz to ty możesz okazać Mu miłość i empatię, współodczuwając i będąc blisko. Jeśli chcesz, możesz przez 
chwilę towarzyszyć Mu w Jego pełnej bólu, a zarazem przesiąkniętej ufnością modlitwie.

2. Biczowanie Pana Jezusa – „Piłat wziął Jezusa i kazał Go ubiczować”
Człowiek jest istotą cielesno-duchową. Oprócz nieśmiertelnej duszy posiada ciało wyposażone w zmysły. Są one darem, który 
pomaga nam utrzymywać kontakt z rzeczywistością, poznawać świat i angażować się w relacje. Jednocześnie sprawiają, że 
odczuwamy ból, doświadczamy choroby i śmierci, żyjąc w nieustannym napięciu między wspaniałością a kruchością naszej natury.
Zadbaj o wewnętrzną ciszę i spróbuj przyjrzeć się zachowaniu Jezusa. Zobacz, jak zamyka oczy i zaciska zęby, próbując pow-
strzymać krzyk. Spójrz po kolei na Jego oprawców oraz na tych, którzy gapią się na to widowisko. Co widzisz na ich twarzach 
– gniew, lęk, a może współczucie lub nawet ciekawość?
Spróbuj słuchem wyobraźni usłyszeć, co te osoby mówią. Słuchaj świstu biczów w powietrzu i trzasku uderzenia. Usłysz, jak z 
piersi Pana wydobywa się w końcu krzyk bólu i bezsilności…
Teraz już nic nie przeszkadza, żebyś zbliżył się do Jezusa. Możesz spojrzeć Mu w oczy, odgarnąć kosmyk włosów z czoła, pomóc 
Mu wstać – jednym słowem, okazać Mu miłość i wsparcie.
Zastanów się, czy ktoś z twoich bliskich potrzebuje dzisiaj twojej czułej obecności? Możesz towarzyszyć Jezusowi, obecnemu w 
drugim człowieku. A może sam zmagasz się z trudnościami i nie masz odwagi wezwać pomocy?

3. Cierniem ukoronowanie – „Bądź pozdrowiony, Królu żydowski”
Łatwo jest przyjaźnić się z kimś, kto cieszy się powszechnym uznaniem i zaufaniem, komu towarzyszy sukces i pomyślność, kto 
posiada zdrowie i wdzięk, i w ogóle ma się dobrze. O wiele trudniej jest wytrwać przy kimś, kogo spotyka nieszczęście lub jakiś 
inny zawód. W takich momentach możemy pokusić się o ucieczkę, obawiając się, że cierpiący stanie się naszym ciężarem lub, 
co gorsza, pociągnie nas za sobą w otchłań niepowodzenia.
Patrząc na Jezusa w czasie Jego męki, możemy odruchowo zareagować: “Nie znam tego Człowieka!” (Mt 26, 74). A Jezus 
tymczasem zaprasza, by pójść za Nim dalej, by nie być przywiązanym bardziej do bogactwa niż ubóstwa, by nie szukać bardziej 
chwały niż wzgardy i nie pragnąć bardziej życia długiego niż krótkiego.
Uczniowie Jezusa czuli się rozczarowani – nie takiego króla sobie życzyli. Wyrzekli się Go i rozproszyli. Okazało się, że to-
warzyszenie skazańcowi na Jego drodze krzyżowej to coś zupełnie innego niż bycie przyjacielem celebryty, dokonującego lic-
znych cudów, zdobywającego zachwycenie i podziw tłumów.
A jaki jest twój obraz Jezusa? Jak wyobrażasz sobie Jego królowanie? Z czym kojarzy ci się zaproszenie do naśladowania Go??



4. Droga krzyżowa – „Dźwigał Krzyż na ramionach”
Znane powiedzenie głosi, że prawdziwego przyjaciela poznaje się w biedzie. Prawdziwy przyjaciel Je-
zusa to ten, który pragnie być wierny swemu wyborowi nie tylko w chwilach radosnych, ale także w 
momentach bolesnych.
Taki przyjaciel potrafi w zniesławionej twarzy Jezusa dostrzec, że mimo ran pozostaje On cały piękny i 
pełen wdzięku; że to ten sam Jezus, który wybierał apostołów i uczniów, rozsiewając przez nich swoją 
Ewangelię. A teraz wzywa ich, by odrzucili pokusy bogactwa, zaszczytów i pychy i stanęli pod Jego 
sztandarem, którym jest Krzyż.

Nic tak nie jednoczy, jak wspólnie niesiony Krzyż. Doskonale wie o tym Szymon Cyrenejczyk, który został przymuszony do 
niesienia Krzyża razem z Jezusem. Krzyż bywa nieznośnie ciężki, gdy niesiony jest z goryczą, niechęcią lub buntem. Jednak 
przyjęty z miłością i poddaniem się woli Ojca, staje się zbawienny.
Jeśli czujesz wewnętrzną zachętę, możesz prosić Jezusa, by przyjął cię pod swój sztandar jako swego najmilszego przyjaciela.

5.  Śmierć Pana Jezusa na Krzyżu – „Modlił się za tych, którzy Go ukrzyżowali”
Na drodze życia może od czasu do czasu towarzyszyć nam strach przed utratą. Brak poczucia twardego gruntu pod stopami 
czy niepewność co do przyszłości stają się źródłem niepokoju i nieufności. Z tej perspektywy zaproszenie Jezusa, by podążać za 
Nim aż do śmierci na Krzyżu, może wydawać się mało pociągające. Paradoksalnie jednak, Chrystusowe ubóstwo i ogołocenie 
są znakiem wolności od lęku, że coś może nam zostać zabrane, nawet gdy chodzi o taką podstawową wartość jak życie. Ciągłe 
napięcie i troska nie zapewniają stabilności, natomiast bycie z Jezusem daje nadzieję, która potrafi łagodzić niepokój.
Taka postawa może uwieńczyć się okrzykiem zdumienia i wielkiej miłości, gdy uświadomisz sobie, że Bóg nieustannie troszczy 
się o ciebie, by tobie nic nie zabrakło, że aniołowie cię strzegą i modlą się za ciebie; że święci wstawiają się za tobą; że wszystkie 
stworzenia – niebo, słońce, księżyc, gwiazdy i żywioły, owoce, ptaki, ryby i zwierzęta, wreszcie ziemia cała – wspierają cię i 
podtrzymują twoje życie.
Rozważanie to możesz zakończyć, dziękując Bogu za Jego miłosierdzie, za to, że obdarzył cię życiem aż do dnia dzisiejszego.

Tekst: Olena Tkaczuk | Ilustracje: o. Przemysław Wysogląd SJ  | Zródło: www.jezuici.pl

SPOTKANIA KONTEMPLACYJNE W JOM 
Każdy z nas ma pragnienie modlitwy, czyli zwracania się do Boga tak, by nawiązać, utrzymać i wzmocnić relację z Nim. Czasem 
jednak czujemy, że dotychczasowe formy modlitwy nie karmią nas duchowo.  Niczym młodzieniec ewangeliczny pytamy Pana „czego 
mi jeszcze brakuje”? Jeśli tak jest w twoim życiu, jeśli masz już za sobą wiele przesłuchanych w Internecie konferencji, wiele odbytych 
rekolekcji, a mimo to czujesz potrzebę spotkania z Bogiem na głębszym poziomie, to być może ta forma modlitwy jest dla ciebie. Być 
może Pan zaprasza się do prostszej formy modlitwy, gdzie inicjatywa bardziej należy do Niego niż do ciebie?   
Modlitwa kontemplacyjna jest modlitwą prostego trwania w obecności Boga. Ta obecność daje nam pokój i płynącą z wiary pewność, 
że będzie dobrze, nawet jeśli jest trudno. Stopniowo odkrywane w kontemplacji doświadczenie obecności Boga porządkuje uczucia, 
uspakaja emocje i rodzi większy dystans do siebie i świata. Podczas naszych spotkań będziemy uczyć się modlitwy kontemplacyjnej 
tak, jak uczy jej jezuita Franz Jalics. Będziemy stopniowo przechodzić przez kolejne etapy tej modlitwy: od prostego zauważania świata 
i siebie aż do imienia Jezus, które nasyca najmocniej.
Dla kogo jest ta forma modlitwy? Dla tych, którzy prowadzą regularne życie duchowe i mają już za sobą odbyte rekolekcje ignacjańskie, 
potrafią medytować nad słowem Bożym i są gotowi przyjąć dyscyplinę codziennej, regularnej modlitwy kontemplacyjnej. Jest ona dla 
tych, którzy nie są nastawieni na szybie rezultaty i sukcesy duchowe, ale są otwarci na to, czego Bóg stopniowo pragnie im udzielać.
Spotkania odbywać się będą 2 razy w miesiącu, w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca po mszy wieczornej o 7pm  
w salce obok kawiarenki w naszym Ośrodku 5835 W Irving Park Road, Chicago. Pierwsze spotkanie 22 października. 
Forma spotkań: Eucharystia o 7pm, konferencja, wspólna 20 minutowa kontemplacja, dzielenie się owocami modlitwy, wspólna agapa. 
Spotkania prowadzi o. Marek Janowski S.J. Serdecznie zapraszamy!  



      Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej sIecI ModlItwy

Październik 2024: Za wspólną misję
Módlmy się, aby Kościół nadal wspierał na wszelkie sposoby synodalny styl życia, w znaku współodpowiedzialności, 

promując uczestnictwo, komunię i wspólną misję kapłanów, zakonników i świeckich.

PROGRAM: 12 KROKÓW KU PEŁNI ŻYCIA -- WRESZCIE ŻYĆ
Program rozwoju duchowego dla chrześcijan z elementami psychoedukacji to osobista i duchowa praca  

inspirowana w znacznym stopniu tekstami biblijnymi i refleksją psychologiczną.
Oczekiwane cele:
1. Kto jest świadom swoich problemów, temu proponowany program pracy pomoże odnaleźć się na nowo, 
uporządkować, zrównoważyć i zrozumieć występujące uczucia, przeżycia i doświadczenia.
2. Osoby z różnorodnymi, ukrytymi dla nich samych problemami przez pracę osobistą i w grupie uwrażliwią 
samych siebie. Skonfrontują się z pytaniem: „Jakie szanse rozwoju stoją przede mną?”, „Z czego muszę 
zrezygnować, aby pójść dalej?” Nauczą się radzić sobie z osobistymi problemami.
3. Osoby pragnące lepiej poznać same siebie i rozwinąć własną osobowość mogą potraktować biblijne wskazania 
jako punkt wyjścia do osobistej refleksji i dostrzec rezonans, jaki wywołuje w nich Boże wezwanie. Mogą postawić 
sobie pytanie i poszukiwać na nie odpowiedzi. Właściwą odpowiedź znajdą w refleksji nad Słowem Bożym.

Kolejne spotkanie - 23 października, godz. 20:00. Info: 773.865.4955 lub 773.322.3820



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.org

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

WŻChicago

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

Dziś przypada niedziela misyjna. Po mszach rozdajemy opracowane w 
Krakowie misyjne biuletyny i kalendarze oraz zbieramy ofiary na misje.  

 *** 

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: we wtorek św. 
Jana Pawła II; w piątek wspomnienie świętych męczenników jezuickich 
Jana de Brebeufa, Izaaka Joguesa, prezbiterów oraz Towarzyszy.  

 *** 

We wtorek, 22 października, odbędzie się pierwsze spotkanie Grupy 
kontemplacyjnej. Po Mszy wieczornej będzie konferencja, wspólna 20 
minutowa kontemplacja, dzielenie się owocami modlitwy i agapa. Od 
listopada spotkania te odbywać się będą w pierwszy i trzeci wtorek 
miesiąca, a prowadził je będzie o. Marek Janowski. Zapraszamy.

 *** 

W środę nowenna do Matki Nieustającej Pomocy rozpocznie się po różańcu. 
 *** 

Również w środę odbędzie się drugie, informacyjne spotkanie nowego 
cyklu warsztatowych spotkań “12 kroków ku pełni życia - Wreszcie 
żyć”. Chętnych zapraszamy do Sali Jana Pawła II o godz. 20:00. 

 *** 

W czwartek, po Mszy wieczornej, zapraszamy na spotkanie biblijne. 
 *** 

Klub Filmowy JOM zaprasza na film “Święty Polikarp”. Odbędzie się on 
w piątek 25 października o godz. 20 w auli Jana Pawła II. 

 *** 

Przez cały październik zapraszamy do wspólnego odmawiania różańca 
przed Najświętszym Sakramentem: codziennie o godz. 18:30.

 *** 

Przy wyjściu z kaplicy są rozłożone kartki, na których można wpisywać 
imiona swoich zmarłych. Będziemy się za nich modlić w listopadzie na 
różańcu i Mszach Wypominkowych. Prosimy o czytelne wpisywanie imion.

 *** 

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po niedzielnych 
Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można wypożyczyć książki, a także spotkać 
się przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski 
Deli - serdeczne Bóg zapłać sponsorom.

 *** 

Gości Sanktuarium i przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. 
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia 
zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!

OGŁOSZENIA
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